Bertia

- Bestia.
Bestiam vivam excoriare, affare &c. est species crudelitatis. I. n. 71.
- Bestialitas.
Bestialitas quid sit? III. n. 551.
- Bestialitas est coitus hominie cum animali diverso ab ipso specie.* n. 551.
- Ad eam reducitur concubitus cum Dæmoni.* ibid.
- In confessione non est necesse exprimere animal, cum quo fuit exercita.* ibid.
- Exprimendum tamen est, si exercita sit cum Dæmoni.* ibid.
- Uti & si in persona, cuius formam gessit, fuerit specialis qualitas.* ibid.
- Blandus.
Blandus quis dicatur? III. n. 230.
- Blasphemia.
Blasphemia quid sit? III. n. 170.
- Fieri potest corde, ore, scripto, aliisque signis vim locutionis habentibus.* ibid.
- Alia est hereticalis, alia simplex.* ibid.
- Blasphemia quot modis fieri possit?* n. 170. & 171.
- Esse potest materialis aut formalis.* n. 172.
- Vtraque est peccatum mort.* n. 173.
- Solum ex defectu plena advertentia sit Veniale; estque communiter tale.* ibid.
- Blasphemia etiam materialis rationem amittunt verba blasphemia prolati in plena ebrietate, amentia &c.* n. 172.
- Proferentes sunt tamen reprehendendi.* ibid.
- Blasphemandi consuetudo an sit speciatim confitenda?* n. 174.
- Affirmant aliqui.* n. 175.
- Rectius negatur?* n. 176.
- Nisi expresse intendatur ipsa consuetudinis retentio.* n. 177.
- Blasphema verba an & quomodo excusari possint à morte, si ex joco vel ira proferantur?* n. 179.
- Blasphemia simplices omnes sunt unius species?* n. 180.
- Vnde non sunt singula distinctè in confessione exprimenda.* ibid.
- Aliud est de hereticali, vel facta ex odio DEI.* ibid.
- Blasphemia an verè sint verba contumeliosa in Santos, vel in B. Virginem.* 181.
- Blasphemia quomodo confitenda?* n. 180. & 181.
- Blasphemia quomodo differat à Juramento & Maledictione?* n. 228.
- Blasphemiam tacitam involvit formalis contemptus legis Divine.* n. 131.
- Blasphemia est arguere DEUM in iustitia ob prosperitatem malorum.* n. 147.
- Blasphemia est invocare DEUM, ut non tantum sit testis, sed etiam approbator peccati.* n. 187.
- Blasphemia rationem haberet dicere: per Sacramenta, per Christum &c.* n. 191.
- Blasphemia an sit dicere: Meum dictum tam verum est, quam Evangelium &c.* n. 191.
- Blasphemia est maledicere DEO.* n. 193.
- Blasphemie plures ex una ira prolata unum tantum sunt peccatum.* n. 585.
- Bulla Cœna. Lib. 2.
- Bulla cœna casus non comprehenduntur in concessis casibus Pontifici reservatis.* n. 51.
- Bulla cœna casibus concessis non venit heres.* n. 51.
- Nisi forte in locis ubi viget.* ibid.
- In Bulla cœna casus dubie contenti olim erant, sed jam non sunt reservati.* n. 58.
- A Bulla cœna casibus possunt Episcopi & Mendicantes absolvere impeditos adire Pontificem.* n. 68.

Gg

Cæcus.

Index Rerum

532

C.

Cæcus.

*Cæcus si unius diei Officium memoriter sciat,
non tenetur id ullo alio die dicere.* III.
n. 402.

*Cæcus est obligatus præcepto de audienda
Missa.* n. 256.
An etiam cæcus & surdus simul? ibid.

Calix.

Calix qualis esse, & à quo consecrari possit?
III. n. 291.

Calix non consecratur solo usu. n. 292.

Calix quando amittat consecrationem?
n. 291.

In calice non consecrato celebrare est more.
n. 292.

*Calicem sacras species continentem non licet
inferioribus Diacono tangere sub mort.*
n. 294.

Nisi necessitas excusat. ibid.

Calicem vacuum tangere etiam Laici pos-
sunt nudâ manus sine gravi peccato. n. 295.
Imo & sine ullo peccato. n. 297.

Canon, Canonicus.

Canon Missæ ubi incipiat & definat? III.
n. 108.

Quanam ejusdem sint partes? n. 109.
An in ijs distractius peccet mortal. ibid.

Statuitur quod non. n. 110.

*In Canone omittere nomen uniuel alterius
Sancti non mortale.* n. 276.

Canones prohibentes contactum rerum sa-
cerarum explicantur. n. 298.

*Canonici quo modo interesse choro debeant
ad lucrandas distributiones?* n. 418.

Cantilenæ.

Cantilenas profanas aut turpes Officiis Di-
vinis adhibere illicitum. III. n. 199. &
I. n. 5.

Peccat etiam, qui patitur adhiberi. ibid.
Cantilenas turpes proferre quomodo & qua-
le sit peccatum? n. 242.

Capellanus.

Capellanus quoties teneatur celebrare? III.
n. 274.

An possit per alium? ibid.

An impeditus teneatur alium substitue-
re? ibid.

Capellanus an pro Missis vi Capellanie le-
gendis possit accipere stipendium ab aliis?
n. 275.

Alteri ejus loco celebranti quantum dare
possit aut debeat? ibid.

Cui Missas Capellanie applicare possit
aut debeat? ibid.

Vbi possit aut debeat legere sacram?
n. 277.

Capellanus Monialium an possit de propriis
eorum festis dicere Horas? n. 386.

Capellanus Episcopi debet quoad Horas illi
se conformare. ibid.

Captivus.

Captivi an excusentur ab auditione Miss.
III. n. 260.

An & si impedimento huic causam de-
derunt? ibid.

Cardinalis, Lib. 2.

Cardinalium declarationes juxta aliquis
non obligant, si non sint promulgatae. n. 32.

Cardinalis potest confiteri cuivis Sacerdoti
approbatu. n. 54.

Castitas.

Castitati contraria cogitationes. Vide Ca-
gitatio.

Contra Castitatem peccata interna quomodo
confitenda? I. n. 30.

Quomodo exterius commissa visu, audi-
tus &c. III. n. 541. V. Si id.

Castitatis voto contrarium peccatum qua-
do

- do aquirat, vel non aquirat novam
malitiae speciem. I. n. 50.
- Casitatis votum solemne non differt specie
a simplici. ibid. & III. n. 42.
- Casitatis vota quanam sint vel non sint re-
servata? n. 358. Vide *Votum*.
- Casitatis actus aliqui externi referuntur.
IV. n. 38.
- Ejusdem alij actus interni. n. 39.
- Casitatem qui vorvit, sed dubitat qualem, ad
quam teneatur? V. n. 140. Vide *Luxu-*
Turpia.
- Catus reservatus. Lib. 2.
- Per casus etiam Pontifici reservatos non ve-
niunt casus Bullæ cœna in concessione.
n. 51.
- Nec casus Episcopis reservati. ibid.
- A casu reservato dubio absolutus per inferio-
rem, ad nibil ultra tenetur, si posse a con-
suet verè fuisse reservatum. n. 58.
- Catus reservatus quid? n. 57.
- Catus Pontifici reservati sunt quadraginta
duo? n. 60. V. *Quinam*.
- Quilibet habet annexam censuram, que
aque ac ipsum peccatum est reservata.
n. 60.
- Qui vel à peccato, vel à censurâ est excusatus,
hoc ipso non incurrit casum reser-
vatum Pontifici. ibid.
- Differunt multum in hoc à casibus reser-
vatis Episcopo, vel alteri Prelato? n. 61.
- Catus quinque à Clemente VIII. sibi reser-
vati, & quinam illi: n. 60. V. *Quinam*.
- Catus reservare quis possit, & pro quibus?
n. 62.
- Catus nullus est in iure Episcopis reser-
vatus. n. 63.
- A casibus & censuris reservatis quis absolu-
vere possit potestate ordinaria vel delega-
ta? n. 65.
- Per talenm absolutus est liber ab onere se
sistendi alteri. n. 67.
- Nisi delegatio fasta sit limitatè, & salvo
illo onere, ibid.
- A reservatis Superiori non possunt infe-
riores absolvere direttè. n. 70.
- Nisi cum fuis universale, vel particulare,
vel ipse Superior concedit. n. 71.
- Uti censetur concedere, cum habens tan-
tum reservata est in necessitate v.g. com-
municandi, & non potest adire Superio-
rem. n. 72. V. Si posterius.
- Indirettè autem possunt absolvere prater
reservata habentem alia; cum est in simi-
lē necessitate. ibid. V. Si prius.
- Etsi habeat quoque censuram reser-
vatam. ibid.
- Item cum pœnitens accessit bonâfide; mo-
do tunc non simul habeat censuram re-
servatam. n. 73.
- Sed in his casibus remanet semper onus si-
stendi se Superiori, vel ejus Delegato. n.
72. & 73.
- Sufficit tamen, si per se vel per aliud se
sistat. n. 74.
- A Casibus reservatis quando, & quo modo
possit Regulares absolvere ordinarius eo-
rum Confessarius. Vide *Confessarius*,
Religiosus.
- A Casu in sua diœcesi reservato potest quis
absolvî per Confessarium alterius diœce-
sis, ubi non est reservatus. n. 64.
- Modo non ob solam hanc causam eò ex-
currat. ibid.
- Sed & a non reservato sue diœcessis absol-
vi potest per confessarium diœcessis, in qua:
est reservatus. n. 64. V. *Quod si*.
- A Casibus reservatis quomodo, & per quos
absolvî possint in itinere Religiosi Societa-
tis n. 64. V. *Aliud*. & n. 71.

Gg. 2

ACa-

Index Rerum.

234

A Casibus Pontifici reservatis absolvi directe per Episcopum potest, habens impedimentum perpetuum, vel diuturnum, personaliter ad eundem Pontificem. n. 68. Etsi possit adire Legatum, vel delegatum, aut privilegium Pontificis. ibid. Quinam habeantur pro taliter impeditis? n. 69.

Censetur inter hos etiam ille, qui potest adire tantum per litteras vel per procuratorem. n. 69.

Si impeditus nullum ex predictis adire posse, absolvitur per quemlibet, etiam simplicem Sacerdotem approbatum. n. 68. Sed tam per ipsum, quam per Episcopum cum onere quoad censuram reservatam se sistendi Pontifici, vel habenti ab eo Potestatem. n. 69.

Exceptis aliquor casibus. ibid. in fine.

Casus Papalis superveniente impedimento fit Episcopalis? quo sensu? n. 68.

Subestque tunc etiam potestati Regularam privilegiorum. ibid.

A casibus inferiori Prelato reservatis possunt impeditos etiam alii absolvere. n. 68.

A casibus & censuris Pontifici reservatis, sed occultis possunt etiam Episcopi per se vel per alium specialiter deputatum absolvere. n. 71.

An & ab occultis Bullae cœna? ibid.

A casibus & censuris reservatis quis & quomodo possit in articulo mortis absolvere. Vide Mors.

Casum reservatum habens si non possit adire Superiorem, & necesse sit v. g. communicare, potest id facere cum sola contritione sine confessione. n. 72. & III. n. 63. & seqq.

Vel in inferiori conficeri sola non reservata. n. 72.

Vel confiteri cum illis etiam reservata. ibid.

A quibus, si alia non habet, probabilitas etiam directe absolvitur potest. ibid.

Sed in his casibus semper cum onere posse aper se vel per alium sistendi se Superiori. ibid.

A Casibus reservatis absolvendi facultatem Superior quandoque simpliciter tenetur negare. n. 334.

Tria ad hoc requiruntur. n. 335.

In plenisque ita potest, & tenetur negare, ut tamen etiam possit dare. n. 336.

Ut ita possit & teneatur negare, requiruntur quinque conditiones. n. 337. & seq.

De quibus debet negans esse moraliter certus. n. 339.

Ab hac obligatione saepe liberat justa aliqua causa. n. 340.

In dubio presumere debet, quod non teneatur negare. n. 341.

Spectatio omnibus rarisimum est, ut teneatur negare. n. 335. & 342.

Sed communiter tenetur dare potenti per se vel per alium. n. 343.

Nec facile datur casus medius, in quo Superior pro libitu possit dare vel negare. n. 344.

I. Itaque tenetur dare, quando non habet justam causam negandi. n. 343.

Justa causa non est sola aliorum utilitas. ibid.

An ea sit metus scandali, aut laxanda discipline? n. 344.

II. Si paenitens ex manifestatione sua rationabiliter timeat grave damnum, vel nullum speret auxilium. n. 345.

III. Si negotio cedar ingrave damnum spiri-

*spirituale pœnitentis ob ejus passionem,
fragilitatem &c. n. 346.*

*IV. Si pœnitens non posset superare hor-
rorem se sistendi Superiori. n. 347.*

*V. Si obsinatus ad id adduci non pos-
sit. n. 348.*

*Quidcum tali faciendum juxta Ordinat.
Gen. Soc. JESU? n. 349.*

*VI. Quando Confessarius prudenter ju-
dicate posse & debere dari. n. 350.*

*Judicio Confessarij hic stare debet Supe-
rior Regularis. n. 351.*

Utri & secularis. n. 352.

*Quid quoad hoc sit in Soc. JESU statu-
tum? n. 351.*

*VII. Si non adfint omnia requisita ad
negandum? n. 352.*

*VIII. Si de ijs sit dubium. Ibid.
Sub quo peccato, & cui teneatur hic dare
Superior facultatem? Vide Superior.*

*Casum reservatum habens si nolit manife-
stari Superiori, an data facultas absolv-
endi ei posset prodeesse? n. 334. 340. &
349.*

*Quid posset facere, si iniuste negetur pe-
titia facultas? n. 356.*

*Probabile etiam est, quod tunc posset tam
secularis, quam regularis ab alio directe
& absque onere sistendi absolvii, cùm ne-
cessitas aliqua urget. n. 357.*

*Quoad seculares est negativ a probabilior.
n. 358.*

*Affirmativa tamen etiam tanta. n. 359.
& 365.*

*Quid sit quoad Regulares? Vide Religio
Confessarius. Lib. 2.*

Capitulo.

*Caupones non tenentur deserere officium ob
periculum in eo peccandi. II. n. 84.*

Celebrare.

*Celebrare si omittat Sacerdos totâ vitâ qua-
liter peccet? III. n. 273.*

*Satisfacit, si saltem sep̄ius quam quater
in anno celebret. Ibid.*

*Celebrare quoties teneantur Capellani, &
Parochi. Vide Capellanus, Parochus.*

*Celebrare ex Justitia tenetur, qui stipendi-
um accipit. n. 274.*

Satisfacere potest per alium. Ibid.

*Celebrare an & quomodo quis obligetur vi-
sus promissionis ab alio acceptata? Ibid.*

*Celebrare pro accepto stipendio an & quo-
modo licet? n. 275. Vide Stipendium.*

*In celebrando commissi defectus quinam ha-
bendi pro levibus? n. 276.*

*Celebrans non tenetur legere Epistolam aut
Evangelium cantatum à Ministris. n.
276.*

*Celebrare obligatus in certo loco graviter
peccat, si alibi faciat? n. 277.*

*Nihil tamen tenetur restituere. Ibid. &
n. 278.*

*Celebrare obligatus in altari privilegiato
non satisfacit alibi. n. 277.*

*Ad restitutionem tamen nec ille tene-
tur. Ibid.*

*Debet in eo legere Missam de Requiem,
nisi tunc sit duplex. Ibid.*

*Celebrare non licet Missam Assumptionis
B.V. Nativitatis &c. extra suum diem,
aut unam pro alia. n. 278.*

*Id est veniale, nisi justa causa excusat.
Ibid.*

*Qualis esse potest etiam devotio petentis, aut
legentis. Ibid.*

*Celebrare an liceat aliam pro Missâ, ratione
officii aut stipendiij debitâ? n. 278.*

Gg 3

Cele-

Index Rerum.

- 250
- Celebrare Missas Votivas quibus diebus non liceat? n. 278.
- Celebrari potest Missa de Requiem diebus Dominicis & Festis presente funere. n. 278.
- Non tamen à pluribus, sed ab uno tantum. ibid.
- Celebrare cum berruca an & quomodo licet vel non liceat? Vide *Berruca*.
- Cum vestibus aut vasis sordidis, vel non sacris. Vide *Vestes, Vasa*.
- Sine Ministero. Vide *Minister*.
- De Libro, Luminaribus, Paramentis, Calice &c. Vide sub propriis titulis.
- Celebrare licet non jejuno ad dandum moribundo sacram *Viaticum*. n. 309.
- Vti* & ad vitandum grave scandalum. ibid.
- Celebraturus, si conscientia sit peccati mortalis, tenetur ex precepto Divino ante confiteri. n. 318.
- Si nequeat, debet elicere contritionem. ibid.
- Atque ita celebrans ex necessitate & defectu Confessarij, tenetur, quamprimum postea confiteri, vi Tridentini. n. 318.
- Hoc Tridentini dispositio quomodo olim fuerit intellecta? ibid.
- Hodie habenda est pro precepto graviter obligante. n. 319.
- Praxis contraria est sub excommunicatione prohibita. ibid.
- Quid juxta altos sit: quamprimum confiteri? n. 320.
- Statuitur esse, ut intratriduum fiat confessio; & ultra differre est mort. speciatim confitendum. n. 321.
- Hoc precepto non obligatur Sacerdos communicans more laico. n. 322.
- Nec malitiosè absq[ue] confessione celebrans: ibid.
- Nec memor sub sacrificio peccati in confessione antea oblixi. ibid.
- An peccans in ipso sacrificio? ibid.
- Celebrandi necessitas qua & quanta censetur sufficiens pro predicto precepto? n. 323.
- Celebraturus quando censeatur non habere copiam Confessarij? n. 324.
- Celebrare in mort. absque confessione est unum tantum peccatum, non plura. n. 325.
- Etsi Missa per longam v. g. concionem foret interrupta. n. 384.
- Celebrans si dicat Credo, vel aliud simile contra Rubricas, et si ex devotione, agit superstitiosè. n. 422.
- Est peccatum Veniale. ibid.
- Excusas subinde bonafides. ibid.
- Censura.
- Censura nulla incurritur in dubio juris auctoritate. V. n. 135.
- Lib. 2.
- Censuratus toleratus & non toleratus qui? n. 46.
- Non illius, sed istius tantum suspensa est Iurisdictio, quam habuit. ibid.
- A censurā peccati non reservatā absolvere potest, qui à peccato potest. n. 51.
- Censura reservata, vel ab homine late, non comprehenduntur concessā potestate absolvendi à censuri quibusvis. n. 51.
- A Censura contrahendā excusat transgressor legis, si vel legem, vel saltem censuram ignorat. n. 60.
- Modò ignorantia non sit crassa, & supina. ibid.
- Censuram aliquam an & quomodo superior regularis possit sibi reservare. n. 62.
- A Censuris reservatis absolvere potest in articulo mortis quilibet Sacerdos. n. 66.
- Cen-

- Censura quenam impedian, vel non impedian susceptionem Sacramentorum? n. 66. & 84.
- Censura reservata in confessione culpabili vel inculpabiliter omissa, an & quomodo tollantur? n. 77. Vide De Censuris.
- A censuris absolutio cui, quando, quā formā, in foro interno danda sit? Vide Absolutio.
- A censuris absolutio in foro externo debet dari juxta formam & ceremonias in quavis Diocesis receptas. n. 84. v. Formulæ.
- A censuris absolutio potest in utroque foro dari etiam invito, absenti &c. n. 174.
- Chirurgia.
- Chirurgia censetur ex consuetudine interservilia. III. n. 263.
- Chorea.
- Choreas ducere non est ex se illicitum. III. n. 514.
- Ducere ex levitate est veniale. ibid.
- Quando eas ducere sit mortale? ibid.
- Chorea quo modo non sint rusticis prohibenda? n. 1. 54.
- Christma.
- Christmate uncta non sunt hoc ipso laicis prohibita tangere. III. n. 514.
- Jure communi sunt prohibita Clerici. ib.
- Ciborium.
- Ciborium vacuum an etiam laici possint licetē nudā manū tangere? n. 295. & seqq.
- Cingulum.
- Cingulo non benedictio quando liceat uti in Sacrificio. III. n. 284.
- Cinguli loco adhiberi potest stola. ibid.
- Cingulum amittit suam benedictionem per fractionem, & qualē? ibid.
- Circumstantia.
- Circumstantia quid sit? I. n. 35.
- Quotuplex? ibid.
- Circumstantiarum notitia ad confessionem necessaria. n. 36.
- Circumstantia Quis quoad personam peccantis explicatur. n. 37.
- Circumstantia Quid? involvit multa. n. 38.
- Alia quoad rem volitam. n. 39.
- Alia quoad personam, circa quam peccatur. n. 40.
- Alia quoad effectum peccati. n.
- Circumstantia alia explicantur, nimurum Ubi. n. 42.
- Quibus Auxiliis. n. 42.
- Cur? n. 43.
- Quomodo? n. 45.
- Quando? 46.
- Circumstantia plures possunt in unum atque simul incidere. n. 47.
- Circumstantiae vel sunt impertinentes, vel speciem mutantes, vel solum aggravantes, vel minuentes, vel transcendentes, & quid singula? n. 48.
- Impertinentes nihil faciunt ad confessionem. n. 78. & III. n. 29.
- Mutantes speciem sunt necessariō confitenda. I. n. 77.
- An & quomodo Generales? n. 79.
- Circumstantiae mutantes speciem quomodo discerni possint ab aggravantibus tantum? n. 49.
- Circumstantia. { Quando
mutet
vel non
mutet
speciem?

 Quis? n. 50. & seqq.
 Quid? n. 54. & seqq.
 Ubi? n. 57.
 Quib⁹ auxiliis? n. 63.
 Cur? n. 67.
 Quomodo? n. 71.
 Quando? n. 73.

}
- Circumstantiae augentes vel minuentes tangentem.

P. Stoy

Trubula
Penitentia
Ecclesie
Iustitia

- tum venialiter non sunt necessariò confienda, n. 80.*
- Confitenda autem sunt, si ex veniali faciant mortale, n. 81. & III, n. 166.*
- Vel ex mortali faciant veniale aut nullum, n. 82. & III, n. 169.*
- Circumstantias tantum aggravantes, esse confitendas, multi affirmant. I, n. 83.*
- Multi negant, n. 84.*
- Sed cum variis limitationibus, n. 86.*
- Recipitur Sententia negativa, n. 86.*
- Sed limitationes aliorum rejiciuntur, n. 87. & 88.*
- Nisi ob circumstantiam aggravantem sit peccatum reservationi, vel censura obnoxium, n. 90.*
- Vel interrogatio Confessarij obliget, n. 91.*
- Circumstantia rei precepta quandoque spectat ad substantiam illius. III, n. 390 & seq.*
- Unde id cognosci possit? ibid.*
- Circumstantia inculpabiliter ignorata nihil conferit, ad bonitatem vel malitiam moralem, n. 560. v. Nomine.*
- Lib. 2.
- Circumstantia quæna cadant sub sigillum? n. 191. & 224. & 231.*
- Citatio.*
- Citatio die festo est prohibita, & invalida, III, n. 267.*
- Clausula. Lib. 2.*
- Clausula: Donec volvero; Ad meum beneplacitum; Donec revocavero; quid operetur? n. 55.*
- Clericus.*
- Clerici quomodo interesse debeat Processioni, ut sint liberi à dicendis Litanij in diebus Rogationum & S. Marci? III, n. 418.*
- Clerico rem ejus propriam auferre, non est furtum sacrilegum, n. 452.*
- Clericus suspectam faminam doni habenti, vel cum ea familiariter agens, dat scandalum, n. 498.*
- Clericis chorea prohibita, n. 514.*
- Clerici percussio cur sit peccatum contrahitiam, & contra Religionem? n. 558.*
- Lib. 2.
- Clericus cur non possit renuntiare privilegio canonis? n. 187.*
- Clericus actum ordinis, quo caret, solemniter exercens, fit irregulare, n. 278.*
- Celebraus vel confessionem audiens, cum nondum sit Sacerdos, est degradandus, & curia secularis tradendus, ibid. v. At vero.*
- Cogitatio.
- Cogitationes de re mala, si quis ijs consenserit, vel delectatus est, sunt confitenda, I, n. 30. & II, n. 165.*
- Et quo modo? ibid.*
- Cogitatione mala, etiam brevi rejecta, potuit quis adhuc peccasse. I, n. 31.*
- Cogitatio vana quid? II, n. 160.*
- Eius nomine exprimi in confessione possunt simul omnes cogitationes superba, arrogantes, ambitiosæ & vana glorie, ibid.
- Cogitationes turpes voluntariè admisso sunt vel non sint peccatum, pender ex intentione finis, n. 63.*
- An cogitatione tantum, vel etiam recognitâ quis delectetur, cognosci potest ex tribus Regulis, n. 164.*
- Cogitationes turpes quomodo confienda? n. 165.*
- Cogitationes quando faciant vel non faciant unum numero peccatum cum opere externo? n. 569.*

Cogi-

- Cogitationes prima non possunt esse peccatum. V. n. 55.
- Cogitationibus turpibus an interpretative consentiat, qui ad eas post advertentiam negativè se habet? n. 46.
- Ad cogitationis seu cordis peccatum quibus gradibus ascendatur? n. 56.
- Cognatio,
- Cognatio alia est spiritualis, alia legalis, vel carnalis. I. n. 51.
- Differunt inter se specie. ibid.
- Diversi singularum gradus specie non differunt. ibid.
- Cognatio spiritualis oritur alia ex Baptismo, alia ex Confirmatione. n. 51.
- Non differunt inter se specie. ibid.
- Ad duas personas se extendant? ibid.
- Cognatio spiritualis non oritur ex Sacramento Paniuentie. n. 51.
- Cognatio carnalis & Affinitas specie inter se non differunt. n. 51.
- Gradus ejus sunt omnes ejusdem speciei ibid. & III. n. 42.
- Collatio.
- Collatio pomeridiana an preter vespertinam sit die Iejunii permissa? Et qua quantitas illius? III. n. 524.
- Collatio vespertina die Iejunii. Vide Iejunium.
- Commisso.
- Commissionis peccatum in causâ volitum non fit tunc, cum commissio re ipsa sit, sed non liberè. V. n. 74.
- An sit in confessione postea exprimendum? n. 75.
- Communitas. Lib. 2.
- De communitate ex sola confessione dicere, ubi vigere hac & hec peccata, an & quomodo sit illicitum? n. 227.
- Communitati nullam superiorem recognoscendi competit potestas necessaria & sufficiens ad Iesum & sua defendenda, n. 304.
- Communio.
- Communionis die peccare non mutat specimen. I. n. 74.
- Communios capaces sunt pueri, si sint confessionis. III. n. 18. & 310.
- Ad communionem non obligamur diebus festis. n. 258.
- Communio an possit alicui ministrari non accensis luminaribus? n. 288.
- Ad communionem quo sit necessaria dispositio Anima? n. 306.
- Quoniam corporis? II. 308.
- Communicans cum peccato mort. inculpabiliter ignorato nihil peccat; ibid.
- Imo ex probabiliore iustificatur. ibid.
- Communionem sacram sumere scienter cum mortali est mortale contra Precepit Dei. n. 306.
- Tantò gravius, quod sunt plura. ibid.
- Communio debet primiti à conscientia peccati mort. confessio, & quidem probabilis ex precepto divino. n. 306.
- Sifieri nequeat, primitenda est contritio. ibid.
- An communicare possit sine novâ confessione memor peccati mort. inculpabiliter antea omisisti, n. 307.
- Ad communionem paschalem obligat preceptum Ecclesiæ sub mort. n. 310.
- Obligat omnes fideles septenni majores, & Mysterium hoc satis intelligentes. ibid.
- Communio paschalis debet peragi in Parochia. n. 310.
- An die festivo inter Missam? n. 258.
- Intra quantum temporis spatium? & quis hoc possit ampliare? n. 310.
- Non potest ei satisfieri per communionem indignam. ibid.

Hh

Com-

- Communione paschali tempus prescriptum est non ad extinguendam, sed ad non differendam obligationem.* n. 310.
- Communionem paschali tempore qui non potest, debet ante, vel post peragere.* ibid.
- Pluribus annis qui omisit, satis facit postea per unam.* Videl. n. 21.
- Ad communionem obligat quandoque etiam preceptum divinum.* n. 310.
- Maxime in articulo mortis.* n. 311.
- Vnde nec Reis est neganda.* n. 313.
- An ei satisiat per communionem paulo ante mortis articulum peractam?* n. 312.
- Communicare ex vanâ gloria est veniale.* n. 314.
- Communicare cum peccato veniali habituati non est novum peccatum.* n. 315.
- Sub communione ipsa commissum veniale an habeat novam specialem malitiam?* n. 316.
- Post communionem statim trahare profana, quale sit peccatum?* n. 317.
- Communionem aditurus debet sub mortali esse jejunus, jejuno naturali.* n. 308.
- In quo id consistat? & quando incipiat?* ibid.
- Dubitans de suo jejunio an possit communicare?* ibid. & V. n. 144.
- Communicare ex quibus causis possit etiam non jejunus?* III. n. 309.
- Quoties ager per modum Viatici?* ibid.
- Veletiam ex sola devotione?* ibid.
- Communionis die nudipedem incedere si pro illico habeatur, est superstitionis.* n. 422.
- Lib. 2.
- Communionis omissione an pro paenitentia sacramentali possit injungi?* n. 114.
- Communio frequens optimum medium ad emendandam vitam.* n. 154.
- Quare sepi non juvet?* ibid.
- Compensatio.*
- Compensationem facere nequit, cui datur infinitum, sed adhuc justum salarium.* III. n. 455.
- Quid si detur infinito minus?* n. 456.
- Vel preter illud aliqua accidentia?* n. 457.
- Compensatio fieri non potest, si opera salario majora praestetur gratuito.* n. 457.
- Nec in dubio, an salarium sit infinito justo minus.* n. 461.
- An ergo quomodo fieri possit, si certum sit, esse minus?* ibid.
- Vide Salarium.*
- Complex.*
- Complex non est in confessione manifestandus, si sine eo possit peccatum satis exprimi.* III. n. 46.
- Sine complicis manifestatione quomodo peccatum exprimi posse?* n. 42.
- Sine complicis manifestatione si peccatum non possit exprimi, est iuxta aliquos omitendum.* n. 43.
- Rectius dicitur adeundum esse confessarium, cui non sit notus complex.* n. 44.
- Et si adiri non possit, posse est debere peccatum exprimi cum complice.* ib. & n. 207.
- Respondeatur ad fundamentum contrarium.* n. 45.
- Lib. 2.
- Complex unus an & quando possit interrogari de peccato, ex sola alterius confessione cognito.* n. 104. & 249.
- Cui magis credendum.* ibid.
- Complicis unus peccatum, ex sola alterius confessione notum, non potest revelare confessarius.* n. 230.
- Ne quidem cum licentia istius.* ibid. v. Imò ut.

Cont-

- Complex unus raro utiliter corrigitur à confessario alterius.* ibid. v. Quia, & III. n. 46. Vide *Sigilli materia.*
- Ex complicibus unis confessarius indicet, alterum esse vel non esse confessum suum peccatum, est contra sigillum.* n. 238.
- Concio, Concionator.
- Concionis sacra immiscere multos jocos est abusus gravis.* III. n. 196.
- Concio an in propria Parochiā audienda?
- n. 248.
- An audienda diebus Dominicis & Festis? n. 258.
- Concionari quando, & quoties teneatur Parochus per se vel per alium? n. 494. Vide *Parochus.*
- Concionatores qui excusentur à quadragesimali jejunio? n. 523.
- Ipsa die concionis & pridie sunt universim excusati.* ibid.
- Concionem hereticam legere, qualiter sit prohibitum? n. 536.
- Lib. 2.
- Concionari Regulares non possunt in alieno templo, invito ejus Rebstore. n. 45.
- In concione hereticin docens monendum est à confessario. & si non sit spes fructus. n. 138.
- Concionari de auditis in confessione an, ubi & quomodo liceat? n. 249.
- Concubinarius.
- Concubinarius notoriis juxta aliquos non potest absolvii. II. n. 99.
- Contrarium est verius. n. 106.
- Lib. 2.
- An ante dimissam concubinam possit absolvii? n. 106.
- Confessarius.
- Confessarius non contrahit cum paenitente confirmationem spirituali. I. n. 51.
- Confessarius diligendus est considerate. n. 116.
- Non tamen ex precepto optimus. III. n. 50.
- Non familiaris, aut complex. I. n. 53.
- Quomodo sit observandus? n. 116.
- Desfacili non est mutandus. n. 117.
- Sed nec inordinatè ei adhucendum. n. 118.
- Vide *Poenitens.*
- Confessarium imperitum studio querere est peccatum, & periculosum. n. 116.
- Confessarium alium argue alium adire ad audiendum placentia est damnosum, & saepe frustraneum. n. 119.
- Ob alias justas causas non est illicitum. n. 120.
- Confessarius quomodo errare possit in excitando paenitente ad amorem Dei super omnia. II. n. 104.
- Confessarij est judicare de proposicio emanationis, ut absolvere possit, non de emendatione. n. 104.
- Confessarius non debet recidivos hic & nunc bene dispositos sine absolutione dimittere. n. 107.
- Nisi ipsi consentiant. n. 112.
- Vide *Absolutio.*
- An absque eorum consensu ex altâ causa? n. 113.
- Confessarius non recte exigit à paenitente speciale promissionem, aut Iuramentum de vitando aliquo peccato. n. 116.
- Nisi in casu valde raro. n. 117.
- Vel nisi peccatum sit Reipublicæ damnum & tunc in foro externo tantum. ibid.
- Confessarius ad qua possit vel non possit obligare paenitentem. n. 116.
- Confessarius quando non possit dicere, sibi hunc vel illum esse confessum. III. n. 30.
- Confessarius circa qua habeat Ius interrogandi paenitentem? n. 34.
- Hh 2
- Con-

Confessarius peccat, si sine justa causa permittit manifestari complicem. n. 46.
 Multò magis si ipse de eo interrogat, n. 47.
Uti & si permittit à pénitente accusari alios. ibid. & n. 41.
 Confessarium inter & pénitentem familiariam nimia est utriusque periculosa. n. 53.
 Confessarius non terreat pénitentem. n. 53.
 Reprehensiones differat ad finem confessionis. ibid.
 Confessarius ob suum vel pénitentis periculum potest eam absalvere confessione non integrè facta. n. 61.
 Confessarius potest & debet rericare peccatum, quod salvo sigillo non potest ipse confiteri. n. 61.
 Confessarius in concursu pénitentium quomodo se gerere debeat? n. 62.
 Confessarius quomodo sit instar Iudicis Arbitrii: n. 89. & seq.
 Confessarius est verus & legitimus pénitentis iudex. n. 91.
 Confessarius non habet ius interrogandi de consuetudine juxta aliquos; sed contrarium est tenendum. n. 178.
 Confessarius interrogatus de peccato pénitentis potest cum equivocatione negare, sed scire. n. 220.
 Confessarius potest tempus communionis paucaliter ampliare. n. 310.
 Confessarius in mortali absolvens aliquem, peccat mortaliter. 326.
An & audiendo tantum confessionem si ne absolutione? n. 340.
 Plures successivè & absque interruptione absolvens vel audiens unum tantum committit peccatum. n. 326. 340. & 585
Uti & si una formā plures absolvat. ibid.

Index Rerum.

Quomodo tale peccatum sit confitendum? n. 595
Ex pluribus ejus malitijs an & quomodo unam separatum ab altera confiteri licet n. 597. & 599.
 Confessarius incumbit scire, quā materia si pravis vel levis. n. 350.
 Confessarius recte facit, si modica furibus injungit semper aliquam restituērem. n. 450.
 Confessarius non potest dispensare, sed tantum declarare. n. 523.
 Confessarius non facile debet pénitentem inducere ad iterandam confessionem generalē. n. 606.
 Confessarius pénitentiam à se injunctam potest minare absque novā confessione, non item injunctam ab alio. IV. n. 10.
 Confessarii unde judicare possint & soleant de gravitate & levitate peccatorum. V. n. 36. v. Igitur.
 Confessarius an & quando possit consulenti respondere secundum propriam vel alienam probabilem sententiam? n. 115.
 Confessarius qui vis potest sequi probabilem pénitentis opinionem. n. 116.
Et posse auditam confessionem tenetur sequi. Lib. 2. n. 132.
Et si ipse evidenter sciāt esse falsam. n. 116. & Lib. 2. n. 133.
Quomodo fieri id possit? n. 117.
An idem facere possit aut debet circa essentialia Sacramenti? Lib. 2. n. 133.
Quae hic sit differentia inter eum, quietetur, & qui non tenetur audire confessorem. Lib. 2. n. 133.
 Lib. 2.
 Confessarius quid sit? n. 1.
Torum ejus munus reduci potest ad quaque capita, ibid.

Cor

- Confessarii qualitates precipue, que?* n. 2.
Confessarij munus est periculosum, & requirit magnam probitatem. n. 3.
Confessarius etiam ordinarius deferendus est, si videatur Sacramentum administraturus cum peccato. n. 8.
An Confessarius cum vel sine suo peccato sit administraturus Sacramentum, non multum a penitente inquirendum. n. 10.
Confessarij munus suscipiens sine sufficiente scientia peccat mort. n. 11.
Confessarius gerit officium Iudicis, Medici, & Doctoris, habetque triplici scientia opus. n. 12. & 78.
Confessarius quid scire debeat quia iudex? n. 13.
In dubijs quid agere possit & debeat? ibid.
Non tenetur de singulis peccatis judicare, an sint vel non sint mortalia. ibid.
Sufficit judicare de penitente, an sit vel non sit peccator gravis. ibid. &c. n. 92.
Confessarius quid quia Medicus, & Doctor scire debeat? n. 14.
Confessarius non tenetur omnia se solo scire, sed sufficit posse dubitare, & alios consulere. n. 15.
Ad Confessarii munus quis censeatur satis doctus? n. 16.
Mediocriter docti plerumque sunt aptiores doctissimis. ibid.
Dubius de sufficientia doctrine potest acquiescere Iudicio Superioris, sed docti & prudentis. n. 17.
Confessarius quilibet est satis doctus pro articulo mortis. ibid.
Confessario Prudentia maximè est necessaria. n. 18.
Ut non interroget penitentem nisi de peccatis. n. 19.
- Nec nisi de consuetis pro ratione etatis, vel statu sui.* n. 20.
De carnalibus cantissimè; & verbis, quam potest, honestissimis. n. 21.
Nec plura quam præcisè necesse est ad numerum & speciem peccati intelligendam. ibid. & V. n. 218.
Confessarii prudentia est, in audiendis confessionibus nullo signo prodere suos affectus. n. 22.
Non esse præcipitem in obligando, vel liberando penitente. n. 23.
Confessarius quomodo debeat penitenti credere? n. 24.
Confessario etiam est necessaria Mansuetudo; & in quo hac confessat? n. 25.
Item Patientia. n. 26.
Et Charitas. n. 27.
Confessarius debet erga penitentem se geres, ut Mater & Pater erga filium. n. 27.
Confessarii Potestas prater Sacerdotalem Ordinem involvit Approbationem & Jurisdictionem. n. 28.
Confessarii Approbatio & Jurisdiction. Vide suis locis.
Confessarius Religiosus prater approbationem Episcope indiger deputatione sui Superioris. n. 36.
Confessarius ordinarius potest absolvere à peccato, de quo est dubium, an sit reservatum. n. 58.
Non item à reservato; si dubitet, an in illud habeat potestatem. ibid.
Confessarius scire debet casus in loco suo reservatos. n. 63.
Confessarii copiam non habere quoad reservata quando quis censeatur? n. 72.
Confessarius tenetur quandoque loco penitentis petere facultatem absolvendi illum à reservatis. n. 74.

Hh 3

Quo-

- Quomodo debeat petere?* ibid. & n. 75.
Confessario potenti facultatem absolvendi à reservatis, quando & quomodo obligetur dare Superior? n. 74, v. *Tenetur.*
Confessario ordinario Regularium, si petat facultatem eos à reservatis absolvendi, & judicet esse dandam, Superior tenetur dare. n. 74.v. *Superior.*
Et quoties injuste negat, potest Confessarius directe & sine onere sistendi absolvere. ibid.
An etiam alicui alteri Confessario facultatem potenti dare teneatur? ibid. v. *Quia, Confessarius an vi generatim petit & impetrata facultatis absolvendi à reservatis possit etiam ipse absolvī?* n. 76.
Confessarius an impetratà facultate possit etiam absolvere à reservatis, quæ interea & in confidentiam sunt commissa? n. 75.
Confessarius quomodo se gerere debeat cum habente censuram reservatam vel non reservatam? n. 84. *Vide Causa reservatus.*
Confessarius graviter peccat, si jam confessum non absolvat, cum ex probabili licet potest. n. 87. 187. & 132.
Confessarius debet omnia mortalia percipere, non tamen illorum, sed tantum statū pénitentis meminisse. n. 88.
Denon satis perceptis tenetur interrogare, vel in fine, vel statim. ibid.
Non omnibus, veletiam nullo peccato distinctè percepto, potest quidem adhuc validè absolvere. n. 89.
Sed graviter peccat, nisi necessitas aliqua excusat. n. 91.
Uti & si se tali periculo voluntarie expónat. ibid.
Confessarius quid agere possit & debeat cum pénitente, quem ob linguam peregrinam
- uel viciatam non satis intelligit.* n. 91.v.
Si denique.
Confessarius an & quomodo debeat inter mortalia & venialia discernere? n. 92.
Confessarius tenetur curare, ut confessio mortalium fiat integrè. n. 101.
Confessarius si videat pénitentem, etiam inculpabiliter omittere determinatum peccatum mortale, vel ejus speciem, aut numerum, tenetur de eo interrogare, si potest. n. 101.
Et quidem sub peccato gravi. ibid.
Maxime si pénitens videatur habere adhuc ad id vigentem affectum. n. 102.
Vel peccatum ejusmodi sit, alii danno sum. ibid.
Non item si videatur inculpabiliter omittere peccatum aliquod indeterminatè. n. 101.
Vel interrogatio sit cessura alicui in grave dānum. 102. v. *Dixi.*
Confessarius tenetur interrogare cum, qui inculpabiliter omittere videtur aliquid necessarium. n. 102.
Item qui debite se non preparavit. ibid. & n. 103. v. *Quia autem.*
Vel non scit se sufficienter preparare, ut rudes. ibid.
Vel non potest satis intelligibiliter eloqui. ibid.
Confessarius an & quomodo interrogare pénitentem possit de peccato ex sola complicis confessione nota? *Vide Complex.*
Confessarius est audire, & pénitentis cohereri; quo sensu verum sit? n. 101. in fine.
Confessarius tenetur pénitentem excitare ad dolorem de peccatis, si videatur eo carere. n. 105.
Quomodo hic agendum cum pueris & pueris

- pueris, tum rudibus & induratis? ibid.
- Confessarius** debet, si potest, pénitentem ad absolutionem disponere. n. 107.
- Rite disposito absolutionem non negare. ibid.
- Differre invito, et si quandoque posse, non est facile faciendum. ibid.
- Confessarius** tenetur confessio pénitentiam in jungere. n. 110.
- Qualem & quamram? Vide *Pénitentia*.
- An mortale vel veniale sit eam omittere? ibid.
- In quibus casibus licet posse omitti. n. 110.
- Confessarius** non facile debet omittere Orationem: *Passio Domini Nostri Eccl. Vide Oratio, Pénitentia*.
- Confessarius** quid cum pestiferis observare possit & debet? n. 124. & seqq.
- Confessario** quid agendum cum ignorantibus Fides, vel alias necessarias, culpabiliter vel inculpabiliter? a n. 126.
- Confessarius** et si sit iudex, Medicus, & Superior pénitentis, multum tamen ab ijs differt. n. 134.
- Confessarij** est non tantum absolvere, sed etiam sanare. n. 135.
- Per varia Remedia. n. 136.
- Per varia Exempla. n. 137.
- Per varias Sententias sacras. n. 144. & seqq.
- Per varias Industrias pias. n. 154. & seq.
- Non tantum pro capacitoribus. n. 156.
- Sed etiam pro minus capacibus. n. 157.
- Confessarius** non debet & gresserre, suos pénitentes quandoque confiteri aliis. numer. 155.
- Confessarius** quomodo in curando pénitente debeat procedere? n. 172.
- Pro Confessario praxis agendi cum diversis pénitentibus. n. 173.
- Confessarij** valde est utile, ut post audiendas confessiones seipso examinent, an & quid in ijs errarint. D. 174.
- Confessarij** errores in audiendis confessionibus possunt esse triplicis generis. n. 174.
- v. Pollunt.
- Quid faciendum, si non absolvit à censura, à qua potuit & debuit? n. 175.
- Si non absolvit à peccatis, à quibus potuit & debuit? ibid. v. Aliud.
- Si absolvit à peccatis, à quibus non potuit? ibid. v. Alterutrum.
- Quid si absolutionem omissam non possit suppleri sine gravi incommmodo? D. 176.
- Quid quoad hoc apud moribundum? n. 177.
- Confessarius** per errorem positivè obligans aut deobligans pénitentem in materia restitutionis, tenetur ex iustitia monere illum, vel ipse damnum compensare. n. 178.
- Quid si negativè tantum se habendo mouit pénitentem ad alterutrum? ibid. v. At vero.
- Tenetur tunc ex charitate monere pénitentem. n. 179.
- Non tamen ex iustitia. ibid. v. An autem.
- Quomodo in hoc differat confessarius à judice & Gubernatore? ibid. v. Debet. A Medico? ibid. & II. 107.
- Item à Pralato, Patre familias & Dominis? n. 179. v. simile.
- Confessarius** si erreret quoad integritatem auditae confessionis, regulariter non tenetur de eo monere pénitentem. n. 180.
- Etiam si positivè & culpabiliter erraverit. ibid. v. At vero.
- Multo minus si erravit tantum negativè. n. 181.

Nisi

- Nisi in sequenti confessione, ibid. v. An autem.*
- Vel nisi dixerit occasionem, qua vitanda est, non esse vitandam. n. 180. v. Dico.*
- Confessarius de errore suo circa contenta sub sigillo non potest pœnitentem sine ejus licentia monere extra confessionem. n. 182.*
- Potest de errore suo circa absolutionem. ibid. v. Quando.*
- Confessarius ad nihil ultra tenetur, si licentiam, quam petit, pœnitens negat. n. 182. v. Securus.*
- Confessarii duo unius pœnitentis non possunt inter se loqui de ejus peccatis. n. 193. v. Unde.*
- Confessarius potest in sequenti confessione cum pœnitente agere de peccatis praecedentis. n. 195.*
- Confessarius non debet acceptare licentiam revelandi sigilli, datam ab aliquo ex ius suorum. n. 197. infine.*
- Confessarius non obligatur sigillo, si quis sponte sic confitetur, ut alii quoque audiant. n. 218.*
- Confessario quid agendum cum pœnitente, qui peccatum, quod confitetur, adhuc vult committere? n. 229.*
- Confessarius raro corrigit utiliter unum complicem ex confessione alterius. n. 230. v. Quia, & III. n. 46.*
- Confessarius quid debet & possit respondere, si interrogetur, an pœnitentem absolverit? n. 234. v. Interrogatus.*
- Confessarius si publicum peccatorum non absolvit, potest ei publicè petenti v. g. Eucharistiam, salvo sigillo, negare. n. 234.*
- Confessarius quibus possit vel non possit negare schedam confessionis? Vide Confessio.*
- Confessarius frangit sigillum, si uni ex complicibus indicet, alterum esse, vel non esse suum peccatum confessum. n. 238.*
- Confessarius ex suis pœnitentibus unum pre alijs laudans an frangat sigillum? n. 240.*
- Confessarius an licetè testetur, ex suis pœnitentibus defunctum nunquam peccasse mortaliter? n. 240. v. Et sic*
- Confessarii iudicio de danda facultate absolvendi à reservatis an Superior stare debeat? n. 350.*
- Confessarius quisnam pro viro pio & docto habendus? n. 351.*
- Confessarius non potest vitare periculum mortis, si inde peccatum ipsi confessum, vel pœnitenti vel alijs innoescat. n. 252.*
- Etiam si esse sibi conscientia peccati mortalis. ibid. v. Quod si.*
- Contrarium aliqui docent, n. 253.*
- Refutantur ibid. v. sed hæc.*
- Confessarius quo sensu nihil minus sciat, quam quod ex confessione seit? n. 257.*
- Confessarius quomodo respondere debet, de pœccato pœnitentis, interroganti noto? n. 265.*
- De aliis interrogatus nunquam potest us constringi, ut non semper possit dicere, se nihil de iis scire. n. 267.*
- Etiam juratus & contra juramentum. n. 166. & 267.*
- Quibus modis id fieri possit? n. 269. & seqq.*
- Sufficit velle in genere respondere, sicut juxta aliquem ex istis modis potest. n. 275. v. Addo.*
- Confessarius Sigillifragus. Lib. 2.*
- Confessario Regis ob fractum sigillum lingua à tergo extraicta. n. 276.*
- Confessarius Sigillifragus deponi, & ignoratio minime*

- miniosè totā vitā olim peregrinari debuit. ibid. v. in Iure.
Hodie deponi & in arctum monasterium ad perpetuam pénitentiam detruidi debet. ibid.
Hac pénna non est late, sed ferenda sententia. ibid. v. Fœna.
Confessarius sigillifragus non sit irregularis. n. 276. v. Nonnulli.
Nec inhabitis ad testimonium. ibid.
Confessarius sigillifragus, ut pénam ordinariam incurrat, debet
 I. esse sacerdos. n. 277.
 II. deinceps alius peccatum. ibid. v. Ut Sit.
 III. per revelationem strictè sumptam, ibid. v. Ut peccatum.
 IV. præsumptuose. ibid. v. Ut peccatum.
 V. ex confessione sibi facta notum. ibid. v. Ut Sacerdos.
Confessarius sigillifragus ut ad pénam ordinariam damnari possit, debent de eo tria constare. n. 279.
A quo & quomodo probari debeant aut possint? Vide Probatio.
Contra Sigillifragum an sine licentia pénitentis possit judicialiter procedi, si sit fama publica de revelato certo certi hominis peccato? n. 282.
Proponitur ratio dubitandi. ibid. v. Ratio.
Ea convictus P. Gobat amplexus est negativam. n. 283.
Concessit tamen procedi posse, si fama sit de incerto tantum peccato revelato. ibid. v. Quodsi.
Impugnatur opinio illa negativa. n. 284.
 I. quia sicur potestas legislativa Ecclesiæ ita & coactiva est independens à voluntate subditorum. ibid.
- II. quia aliquoqui notoria violatio sigilli sapere deberet relinquiri impunita. n. 285.
 III. & defunctorum confessiones possent impunè revelari. n. 286.
 IV. & violatio sigilli esset prorsus paradoxum delictum. ibid.
 V. quia hac opinio aperit viam frangendi sigilli cum magno scandalo & damno. n. 287.
Et legem de servando sigillo reddit irritam. ibid.
Sententia contraria statuitur. n. 288.
 I. quia P. Gobat probabile censet, neminem preter confessarium obligari sigillo. n. 289.
 II. quia per verba generalia, per quæ hic omnia agi possunt, iuxta multos probabiliter non violatur sigillum. n. 290.
 III. quia non est contra sigillum, quod ad servandum sigillum est ordinatum. n. 291.
 IV. quia hujusmodi potestatem exigere perfectè ordinatum Ecclesiæ Regimen. n. 293.
Unde merito censetur Christus eam dedisse Ecclesiæ. n. 300.
Ad processum licentia pénitentis non est necessaria. n. 292.
Quid sit hic de ment. DD. n. 294.
Allata dubitandi ratio solvitur quadruplici responso. n. 295. & seq.
Quod confirmatur. n. 312. v. Patet II.
Pro Negativa afferuntur adhuc aliae tres Rationes. n. 297.
Respondeatur ad illas. n. 298. & seqq.
De hac controversia quid P. Gobat in ultima editione Quinarii sui senserit & scripserit? n. 301.
Fundatur in hoc, quod Christus voluerit obligationem sigilli esse talēm, ut eo salvo non possit contra ejus supra dictum

Ii , viola-

violatorem sine licentia pœnitentis procedi. n. 302.

Confirmat auctoritate Vicarii Archiepiscopalis Mediolani. ibid.

Everititur fundamentum illud quatuor rationibus. n. 303. & seqq.

Neque ei auctoritatem Vicarii favere ostenditur. n. 313 & seq.

Tota hac Questio non est nova, sed tantum ratio & decisio Adversarij. n. 316.

Responsiones adversarii ad offensiva nostra argumenta sunt inefficaces. n. 319. & seqq.

Responsiones ejusdem ad defensiva nostra argumenta ostenduntur esse infirmae. n. 322. & seqq.

Confessarius cum publicè dixit quid ex confessione, potest fateri se dixisse, & quomodo. n. 309.

Quandoque tenetur fateri, ex sola confessione se novisse, quod dixit. n. 310.

Confessarius Scrupuloso.

Confessarius obseruet remedia scrupulorum. V. n. 212.

Attendat, an pœnitens sit vere scrupulosus? qualis? & ex quibus causis? ibid.

Caveat sibi ab impatientia. n. 213.

Quomodo respondendum sit scrupuloso? n. 214.

Non permittat, scrupulos sibi sapius iudicari. n. 215. & 216.

Non permittat repeti confessiones sine evidenti necessitate. n. 216.

Iubeat subinde non absolutum communicare eum, qui solos scrupulos confessus est. n. 217.

In meliorem partem interpretetur dubia scrupulosi, & quomodo? n. 218.

Non urgeat interrogationibus. ibid.

Quandoque dicat, se Deo pro eo reffonsurum, si obtemperer. n. 219.

Inducat eum ad obedientiam cœcam. n. 220.

Oret Deum pro eo. n. 221.

Confessarius quomodo agere debeat cum scrupuloso laxo? n. 222.

Nihil succedit sine sancti spiritus gratia. n. 224.

Confessio.

Confessionis materia remota & proxima, necessaria & sufficiens, que? I. n. 22. & n. 77.

Confessionis materia an sint, & quomodo, imperfectiones? 26. & seqq.

An & tentationes? n. 29.

An qua manifestant statum pœnitenti? n. 28.

An circumstantie? Vide Circumstantia.

In confessione exprimendas est etiam numerus peccatorum. n. 92. Vide Numerus.

Confessionem ex scripto facere est nile, & consultum. n. 111.

Sed bene legibili. n. 114.

Non tamen necessarium, etiam illi, qui est labilis memoria. n. 112.

Nec in periculo omittendi unum vel alterum peccatum. n. 115.

Nisi aliquando per accidens. n. 113.

In confessione exprimi debent omnia commissa mortalia. II. n. 44. Vide Integritas.

Ad confessionem necessarius est dolor & contritio. Vide Contritio, Dolor.

Necessarium quoque est propositum videnti peccata. Vide Propositum.

Confessio an possit esse valida & informis? n. 129.

- De confessione quare in Vitis SS. antiquorum rara fiat mentio?* III. n. 10.
Confessio est necessaria ex precepto divino.
 n. 10.
Quod obligat tantum reos peccati mortali, intra vel post baptismum commissi. n. 11.
Et quidem omnes. n. 15.
Etiam pueros septennio minores. n. 16.
Uti & perfectè jam contritos. n. 26.
Obligat in articulo mortis. n. 12.
Et quidem sapius, si eo articulo durante sapius mortaliter peccetur. ibid.
Cum eodem tamen etiam expirat hec obligatio. ibid.
Providens impedimentum tenetur anticipare.
Obligat quoque extra articulum mortis.
 n. 13.
Eisque tunc satisfieri potest per confessiōnēm annuam ab Ecclesia prescriptam.
 n. 14.
Confessio est etiam necessaria ex precepto Ecclesiastico. n. 17.
Obligat tantum fideles mortalis peccati confessio. n. 18.
Septennio maiores, ibid.
Saltem semel in anno. n. 19.
Qua parte anni? & quomodo annus computandus? n. 19.
Confessio annua debet anticipari, si prævideatur impedienda. n. 20.
Omissa uno anno debet sequenti suppliri. n. 21.
Et quidem quamprimum commodè potest. ibid.
Tunc autem tam pro isto quam pro priore anno, aut pluribus potest per unam confessionem ei satisfieri. ibid.
Confessio annua precepto non satisfit per
- confessionem voluntarie invalidam.* n. 22.
Nec per confessiōnēm venialium cantum. n. 19.
Unde Lapsus postea in mortale, tenetur iterum confiteri. ibid.
Confessio scheda danda est etiam non absolutis. n. 22. & Lib. 2. n. 235.
Et publicis peccatoribus. Lib. 2. n. 135.
 v. Dando.
Nisi simulent sanctū se confiteri. Lib. 2.
 n. 220. & 235. v. Quod si.
Confessio annua facienda proprio parocho,
 & quis ille? n. 23.
An valeat sine licentia proprii Parochi facta alteri? n. 23.
Confessio est multiplex. n. 24.
Confessio sacramentalis definitio. n. 25.
Eiusdem accurata explicatio? ibid.
Quae non sit sacramentalis? ibid.
Confessio laico aut non habenti jurisdictionem facta an pariat obligationem signili? n. 25.
Ad confessiōnēm quando indirecte obligemur? n. 35.
Confessio qualitates sedecim enumerantur. n. 27.
Quarum tres sunt necessariae, reliquæ nullæ. ibid. v. Non sunt.
Confessio itaque debet esse I. Simplex. n. 28.
Vtendo nomine proprio & specifico cuiusvis peccati. ibid.
Omittendo narrationes historicas. n. 29.
Peccata solo numero diversa, uno specie sue nomine complectendo. ibid.
 II. Humilis, agnoscendo se miserum peccatorem. n. 30.
Flexis genibus & aperto capite, nisi justa causa subsit. ibid.
Absque iustitia, ostentatione, hypocrisi. ibid.

Index Rerum.

250

- III. Pura, cum intentione bona. n. 31.
Fastidio finem mort. malum, est invalida. ibid.
Ob finem venialiter malum, valet, sed est illicita. ibid.
- IV. Fidelis seu verax. n. 32.
Mentiri in confessione est proratione materia mortale vel veniale. ibid.
Mortale est, mentiendo aliquid grave omittere, vel addere, vel certum pro dubio dicere. n. 32.
Nisi iusta causa adsit, reticendis aliquid grave. n. 33.
Mentiri circa impertinentia, vel circa veniale, non est mortale. ibid.
Nisi veniale sit integra materia confessionis. ibid.
- V. Frequens, sepius confitendo. n. 35.
Vel peccatajam ritè confessa iteratè confitendo. n. 36.
Utrumque est consilii tantum, non Precepti. ibid.
- Posteriorius est quidem utile. n. 37.
Sed quandoque non expedit. n. 38.
- VI. Nuda, peccatum ita aperiendo, ut recte intelligi possit. n. 39.
Absolutè, & non hypotheticè de eo se accusando. n. 40.
- VII. Discreta, non ladendo famam alienam. n. 41.
Nec manifestando complicem, nisi sit necessaria. n. 46. Vide Complex.
Faciendo brevem, & quomodo breviari possit. n. 48.
Exprimendo peccata, maxime carnalia verbis honestis. n. 49.
Erigendo confessarium, bonâ fide proficiendi habitum. n. 50.
Non frangendo sigillum per sui peccati confessionem. n. 61.
- VIII. Libens, voiendo recipere Sacramentum. n. 51.
Non cogente metu, aut importunis preibus. ibid.
Ultrò peccata sua proferendo. ibid.
Ex metu vel ad preces, aut interrogacionem facta valet, sed est periculo nullitatis obnoxia, ibid.
- IX. Verecunda, erubescendo ob peccata, sed nullum mortale reticendo. n. 52. & 75.
- X. Integra, materialiter, vel saltem formaliter, & quidem necessario. n. 54. Vide Integritas.
- XI. Secreta, coram solo sacerdote, alijs non audiuntibus. n. 76.
- XII. Lacrimabilis, internè tamen potius, quam externe. n. 84.
- XIII. Accelerata, non diu eam differendo. n. 85.
- XIV. Fortis, superando pudorem ab integrâ confessione abstrahentem. n. 86.
- XV. Acculans, sua non aliorum peccata manifestando. n. 86.
Sibi ea, non alijs imputando. ibid.
Nec ea falsè excusando. ibid.
- XVI. Parere parata, amplectendo prescripta Confessarij. n. 88.
- Confessionem possumus, sed non tenemur facere per Interpretem nisi in raro casu. n. 77.
Idem est de Confessione publicâ. n. 76. & 78.
Hanc tamen sine justâ causâ facere est illicitum. n. 79.
- Confessionem non tenemur per scripturam facere, nisi singularis necessitas cogat. n. 81.
Possumus tamen per eam ex justâ causâ facere. n. 82.

Quo-

- Quomodo ut salvum sit Clementis VIII. Confessio generalis annua est valde utilis. n. 611.
Decretum? ibid.
Confessio ex consuetudine Ecclesia debet, si potest, fieri ore tenus & verbis. n. 83.
Ex justa causa potest fieri etiam alijs signis & nutibus. ibid.
Confessionis facienda praxis. n. 95. & 96.
Confessio quinque modis sit sacrilegè. n. 343.
Confessio sacrilega quomodo repetenda? n. 344.
In confessione siquid bonâ fide omissum quomodo supplendum? ibid.
Confessionem alterius legere, quale peccatum? n. 439.
Legens ad quale teneatur secretum? ibid.
Et si id violat, quid peccet. ibid.
Confessio generalis non facilè frequentanda. n. 606.
Est periculosa assuetis peccare carnaliter. ibid. & 38.
Confessio generalis alia est necessitatis, & ex quibus causis? n. 607.
Alia libertatis, & quinam ejus fines & fructus? ibid.
Confessiones alia post invalidam secuta, cum ea in generali sint vel non sint repetenda? n. 608.
Confessio generalis necessaria quomodo facile facienda? n. 609.
Confessionem aliquando generalem facere, etiam cum necesse non sit, est laudabile. n. 610.
Frequenter iterare sine causa est Ven. ibid.
Quasnam ob causas iteratio permitti possit? ibid.
Confessio iterata eorundem peccatorum minuit & tollit penam temporalem &c. n. 610. & 37.
Sapientia expedit. n. 38.
- In Confessione generali nemo tenetur ex peccatis jam semel legitimè remissis dicere, nisi qua sponte vult. n. 612.
Neque propterea sit reus mendacii aut deceptionis. ibid.
Confessione generali semel cum mediocri diligentia facta, nemo tenetur de dubijs postea alterius se accusare. n. 613.
Idem est de quavis confessione particulari. n. 614.
Confessio quomodo claudenda? IV. n. 1.
Confessione finitâ expectandum est, usque dum datur signum abeundi. n. 2.
Post Confessionem agenda sunt Deo gratiae. n. 3.
Post Confessionem est oratio facienda, & quae? n. 4.
In Confessione quomodo species peccatorum sit exprimenda? V. n. 22.
Duplex modus etiam asignatur. III. n. 55.
- Lib. 2.
- Confessio absentis non est valida juxta Decretum Clem. VIII. n. 94.
Quomodo Decretum illud intelligendum? n. 94. & 96.
Quid de Confessione moribundo? n. 95. 97. & 98.
Confessio an & quomodo fieri posse per litteras, internuntium, vel interpretem? n. 99.
Confessio constans apud unum confessarium plurimum prodest ad emendationem vite. n. 155.
Quomodo & quare? ibid.
Confessioni Sacramentali soli, & omni annum est sigillum. n. 185.
Quid easit? Referuntur variae opinione. ibid. v. Dicitur.

li 3

Nostra

- P. Stor
Tribunal
Ponitentia
Em
14
- Nostra sententia. ibid. v. Ex quibus & n. 209.
 Rejicitur opinio Coninc & Palao. n. 185.
 v. Vult.
 Confessio facta sacerdoti, nolenti audire, obligat sub sigillo. n. 185.
In Confessione posteriore potest agi cum pœnitente de peccatis prioris. n. 195.
 Confessio obligat sub sigillo, et si facta sit sacrilegè & defectuose. n. 210. & 259 & III. n. 25.
An facta tantum ad petendum consilium, solatium &c. n. 211.
 Bonâ fide facta sacerdoti, non habenti potestatem absolvendi, obligat sub sigillo. n. 216.
Imo & scienter ei facta, sed cum animo, ut obtentâ potestate absolvat. n. 216.
 Bonâ fide facta Laico vel Clerico, singenti se esse Sacerdotem, obligat sub sigillo. n. 217.
Uti & si sciatur non esse sacerdos, sed tamen per errorem putetur habere potestatem absolvendi. ibid.
 Confessio ita ex necessitate facta, ut alii audiant, obligat eos sub sigillo. n. 218.
Sponte sic facta, non obligat. ibid. v. Quodsi.
 Confessio facta tantum cum animo illudendi, seducendi, aut simulandi, non obligat sub sigillo. n. 220.
An prædicantibus facta obliget sub sigillo? n. 221.
 Confessionis sacramentalis sigillum nihil obstat bono communi aut privato. n. 229.
 Consanguinitas. Vide Cognatio.
 Conscientia.
 Conscientia & Synteresis quomodo differant? V. n. 1.
- Conscientia non est actus voluntatis sed intellectus, & qualis? n. 2.
 Conscientia definitio. n. 3.
 Conscientia est Judicium certum & evidens. n. 4.
 Non habituale sed actuale. n. 3.
Presupponit semper aliam cognitionem de qualitate objecti secundum se. ibid.
 Conscientia alia est practica, alia speculativa. n. 5.
Alia vera seu Recta, alia falsa seu erronea. ibid.
Alia probabilis, dubia, & scrupulosa. n. 6.
Denominatur à presupposito rati Judicio, ibid.
Quod elicetur ab omnibus, deliberata gentibus. n. 7.
 Conscientia alia est consulens, alia præcipiens. n. 8.
 Conscientia immediatè & per se obligare potest, & non tantum ratione alicuius Legis propositæ ab ipsa n. 9.
Contra Conscientiam agere non licet. n. 10.
Juxta vel contra illam agere non est specialis Virtutis aut virtutis. n. 11.
 Conscientia est proxima actuum humanorum Regula. n. 64.
 Conscientia recta quid? n. 76.
Est vel consulens, vel præcipiens. ibid.
Consulens nec ad faciendum, nec admittendum obligat. n. 77.
Præcipiens obligat, ut non contraria agatur. n. 77.
Et obligat, ut juxta eam agatur. n. 78.
Conscientia nulla propriè loquendo post erronea. n. 80. & 95.
Afferunt nonnulli contrarium. n. 96.
Sed rejiciuntur. n. 97.
Dicit tamen aliqua solet erronea. n. 81. & 98.
Ejus-